SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS COMUNITÁRIOS

COORDENAÇÃO GERAL DE APOIO ESTUDANTIL

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO UNIFICADO PARA INGRESSO NOS AUXÍLIOS E PROGRAMAS

DE ASSISTÊNCIA ESTUDANTIL DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE CAMPINA GRANDE

EDITAL UFCG/PRAC/CGAE Nº 09/2023

 A Pró-Reitoria de Assuntos Comunitários, por meio da Coordenação Geral de Apoio

Estudantil, no uso de suas atribuições legais e regimentais, torna público Resultado do

Processo Seletivo Unificado para ingresso dos(as) estudantes de cursos de graduação

presencial da UFCG nos Auxílios e Programas da Assistência Estudantil, na modalidade:

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA, referente ao período letivo 2023.1, de acordo com o que

normatiza o Decreto 7.234/2010, a Resolução do Colegiado Pleno Nº 02/2023 e as Portarias

do Gabinete da Reitoria n° 45/2023.

Ademais, estabelece as datas e horários das reuniões para orientações sobre o

ingresso nos auxílios e assinatura do termo de compromisso para ingresso no Auxílio e/ou

Programa, que ocorrerão de acordo com o quadro abaixo:

Cajazeiras - CFP

AEG: 23/08/23, quarta-feira, 9h Local: Auditório Central

Residências: 23/08/23, quarta-feira, 14h Local: Sala de reuniões

Auxílio Transporte: 24/08, quinta-feira,
9h

Local: Mini Auditório CA1

RU: 24/08, quinta-feira, 14h30min. Local: Mini Auditório CA1

Auxílio Creche: 24/08, quinta-feira, 13h. Link do meet:
http://meet.google.com/acs-ojyw-fqx

Auxílio Moradia: 24/08, quinta-feira, 16h Local: Coordenação de Apoio
Estudantil

Campina
Grande

Auxílio Moradia e RU:
21/08/23,segunda-feira, 10h

Auditório do Rosa Tânia

AEG e Auxílio Transporte: 22/08/23,
terça-feira, 14h

Auditório do Rosa Tânia

Auxílio Creche: 23/08/23, quarta-feira,
16h

Link do google meet:
https://meet.google.com/pix-rtcv-maz

Cuité- CES 22/08/2023, terça-feira 14:00h Local: Auditório Central

Patos- CSTR 22/08/2023, terça-feira 9h Local: Auditório Paulo Facim

Pombal - CCTA 22/08/2023, terça-feira 9h
Link do google meet:

https://meet.google.com/nst-fcrw-ijb

Sousa - CCJA

Residências:18/08/2023, sexta-feira  14h
Local: Bloco Administrativo- Sala dos

Conselhos

AEG, RU, Auxílio Creche e Auxílio
Transporte:22/08/23, terça-feira, 10h

Auditório- campus BR

Sumé - CSDA 22/08/2023, terça-feira 10h Local: Sala 13- Central de Aulas

O/a candidato/a selecionado/a e classificado/a que não assinar o termo de

compromisso no período definido no cronograma ou nas datas de convocação será

considerado/a DESISTENTE, podendo a vaga ser preenchida de acordo com a lista de

classificados.

Para maiores informações e/ou esclarecimentos o/a discente poderá entrar em

contato com o Núcleo de Serviço Social do seu campus pelos endereços abaixo relacionados:

CAMPUS EMAIL

Campina Grande https://contato.prac.ufcg.edu.br/

Cajazeiras https://suporte.cfp.ufcg.edu.br/

Cuité nss.ces@setor.ufcg.edu.br

Patos assistenciaestudantilcstr@gmail.com

Pombal gae.ccta@ufcg.edu.br

Sousa nae.ccjs@gmail.com

Sumé gaecdsa@gmail.com

RESIDÊNCIAS UNIVERSITÁRIAS- CAJAZEIRAS-CFP

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
MARIA LUANA DA SILVA BRITO 222220077

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
MARIA LUIZA DA SILVA HONORATO 221230598

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

3.
ROSA MARIA SOARES VALERIO 223130118

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

4.
MARIA LUIZA PESSOA DE SANTANA 223120027

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

https://contato.prac.ufcg.edu.br/
mailto:nss.ces@setor.ufcg.edu.br
mailto:assistenciaestudantilcstr@gmail.com
mailto:gae.ccta@ufcg.edu.br
mailto:nae.ccjs@gmail.com

5.
FERNANDA GERMANO ARAUJO 220230343

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

6.
MIRELLY JACINTO DE SOUSA 223110141

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

7.
LAIS VARELO SANTOS 223130124

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

8.
GABRIELA DA SILVA DOS SANTOS 220130207

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

9.
JAMILI ALVES JANUARIO 223120040

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

10.
KAYLANY FREITAS FERREIRA 222120071

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

11.
SABRYNNA LUSTOSA DE LIRA 221220083

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

12.
SARAH MARIA DA LUZ SILVA OLIVEIRA 223120135

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

13.
ALINE TAVARES BRAGA 220110053

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

14.
MARIA GABRIELI MENDONCA DA SILVA 222120100

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

15.
JESSICA PAULA DA CRUZ VALCACI 221230017

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

16.  RENATA LEYLLA INOCENCIO DE MACEDO
FAVELA 219230301

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

17.
RACKELLY CABRAL ALVES 221220162

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

18.
CAROL ALVES FERREIRA 222130249

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

19.
ANA LUIZA DE SOUSA SOARES 222220292

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

20.  ALICE FERNANDES SOUZA 222220032 CLASSIFICADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- CAJAZEIRAS-CFP- VAGA PcD

5
ALEXIA VITORIA DANTAS LIMA 222220025

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- CAJAZEIRAS-CFP

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
ALEF FERREIRA DE ARAUJO VALE 222120072

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
JONNATHA BORGES DANTAS 222230670

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
FELIPE WESLEY BERNARDO DE LIMA 222110085

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.
MARCOS VINICIUS DA SILVA ALVES 223120137

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.
JORGE ISRAEL GOMES 222230423

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.
JOSE BRUNO PEREIRA VIEIRA 223130195

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7.
RUAN PABLO DA SILVA MORENO 222110181

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8.
LUCAS NATANNAEL BERNARDO DE LIMA 220130414

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

9.
WANILDO PINHEIRO LEITE FERREIRA 222130033

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

10.
MARCOS VINICIOS FIRMINO FELIX 219130214

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

11.
JOSÉ AUGUSTO PONCIANO DA SILVA 223110208

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

12.
GUSTAVO MORAIS PEREIRA 223130153

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

13.
DAVID ADLEY MACEDO DE HOLANDA 219120116

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- CAJAZEIRAS-CFP- VAGA PcD

13
ISAAC LEVI GENUINO SAMPAIO 221120081

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

14
JAILSON LUIZ BATISTA 221110085

CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- CUITÉ-CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
HELLEN BIANCA MONTENEGRO DA SILVA 523120326

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
VITORIA ROCHA DE SOUSA 523120284

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

3.
LAYSA LEITE DA SILVA 522120709

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

4.
MARIA EMILIA DANTAS OLIVEIRA 521120211

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

5.
IANE DUTRA DE MORAIS 522220184

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

6.
JULIANY BEATRIZ SANTOS BELO 522110020

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- CUITÉ-CES

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
FERNANDO DA SILVA LIMA 523120147

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
WINSTON WINICIUS DE MEDEIROS SANTOS 522220811

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
ISAC RAMALHO DOS SANTOS 520110237

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.
LEANDRO DA SILVA SARAIVA 523120081

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.
NATAN DAVID SANTOS ALMEIDA 521110021

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.
RIVALDO LOPES DE VASCONCELOS 523120198

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7.  FRANCISCO CLERISTON RABELO AMANCIO 521120368 CLASSIFICADO

8.  MARCOS PEREIRA DA SILVA JUNIOR 523120053 CLASSIFICADO

9.  VANDERSON COSTA CAVALCANTE 519110296 CLASSIFICADO

10.  JOAO RODRIGUES DE PONTES NETO 520220154  CLASSIFICADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- PATOS-CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
JULIA SUZANNY DA SILVA COSTA 423140104

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
MARIA JULIA FERREIRA DE BRITO 421240237

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

3.
TATIANA OLIVEIRA ARAUJO 423140090

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

4.
PAULA RAFAELLY GOMES DE SOUZA 422220251

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

5.  FRANCINARA DA CONCEICAO LOPES 423140128 CLASSIFICADA

6.  BRUNA FACUNDES DA SILVA 423140124 CLASSIFICADA

7.  ALESSANDRA PEREIRA MAMEDE 421220294 CLASSIFICADA

8.  ANA ALINNY DE CALDAS JUVITO 423140117 CLASSIFICADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- PATOS-CSTR- PcD

5
AMANDA FERNANDA SILVA DE LIMA 422240420

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- PATOS-CSTR

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
CLEILSON LEMOS SALES 421140103

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
EDIVALDO SANTANA DA SILVA SEGUNDO 421240235

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
SAMUEL BENTO DA SILVA 423140022

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.
DACIO DACLIELIO TENORIO DA SILVA 421220103

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- PATOS-CSTR- PcD

3.
MIKAEL LUCAS GOMES DE FREITAS 421220207

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- POMBAL-CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
SABRINA LIRA FROTA 921110234

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
LUIZA GIZELY VIDAL VIEIRA 923110241

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- POMBAL-CCTA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
VICTOR MOURA DA SILVA 920110193

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
RUAN DA SILVA SOARES 923110074

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
ANDRÉ SOUSA DA LUZ 922240092

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.
ARTHUR GONCALVES DA SILVA 920240043

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

5.
LUCAS CAUA GOMES CAMPELO 922210033

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

6.
ANTONIO ALVES PEREIRA NETO 921140050

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

7.
FERNANDO NATANIEL XAVIER VIEIRA 923110155

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

8.
TAILSON ANDRADE SAMPAIO 923140010

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- SOUSA-CCJS

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
LUANA ALVES MACIEL 323130460

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
MIQUELY MAGALHAES 322130211

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

3.
MARIA VITORIA BARBOSA DA SILVA 323130531

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

4.
ANNA CLARA LEITE DANTAS 323130155

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

5.
LARISSA FREIRE DA SILVA 319130666

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- SOUSA-CCJS

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
HUGO PEREIRA DE LIMA 323130370

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
JOAO VITOR E LACERDA DANTAS 320130498

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
LUAN VIEIRA DIAS 323130630

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

4.
JOAO PAULO LUCENA RAMALHO DE MORAIS 323130188

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- SOUSA-CCJS- PcD

4.
FRANCISCO MARCOS DE ALMEIDA 322130263

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA FEMININA- SUMEÉ-CDSA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
JULIANA OLIVEIRA RAMOS 722110027

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

2.
MARIA LUIZA OLIVEIRA RAMOS 723140001

CLASSIFICADA E
SELECIONADA

RESIDÊNCIA UNIVERSITÁRIA MASCULINA- SUMÉ-CDSA

Nº NOME MATRÍCULA SITUAÇÃO

1.
EMERSON SOUSA LOPES 723130037

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

2.
ARTHUR PEREIRA DA SILVA 723130015

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

3.
MATEUS FELIX PEIXOTO 723130184

CLASSIFICADO E
SELECIONADO

Campina Grande, 17 de agosto de 2023

Alynne Mendonça Saraiva Nagashima

Coordenadora de Apoio Estudantil

Maria Angélica Sátyro Gomes Alves

Pró-Reitora de Assuntos Comunitários